
 Deliberazione della Giunta Comunale N. 36 del 22-04-2024 1 

 

 
COMUNE DI CAMPOLONGO MAGGIORE 

Città Metropolitana di Venezia 
 

 

 

  

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
ORIGINALE N. 36 del 22-04-2024 
 
 
OGGETTO: SERVIZIO RIFIUTI - PARERE VINCOLANTE ALLA MANOVRA 

TARIFFARIA 2024 
 
 

L’anno  duemilaventiquattro, addì  ventidue del mese di aprile, alle ore 20:00, nella sede 
Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita 
sotto la presidenza del SINDACO Sig. GASTALDI MATTIA la Giunta Comunale. 
Partecipa all'adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il SEGRETARIO 
GENERALE  dott. SCARANGELLA LUCA 
 
Intervengono i Signori: 
 
GASTALDI MATTIA SINDACO Presente 
UNIVERSI SERENA VICE SINDACO Presente 
CALLEGARO LUCA ASSESSORE Presente 
MILANI CINZIA ASSESSORE Presente 
TOSON KATIA ASSESSORE Presente 
GIRALDO ANDREA ASSESSORE Presente 
 
 Totale Presenti    6 Totale Assenti    0 
 
 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a trattare 
l'argomento di cui in oggetto. 
 
 IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 GASTALDI MATTIA Dott. SCARANGELLA LUCA 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m.    Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m. 
  
  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
o
l
o
n
g
o
 
M
a
g
g
i
o
r
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
5
3
4
4
 
d
e
l
 
2
4
-
0
4
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
4
 
C
l
.
 
5



 Deliberazione della Giunta Comunale N. 36 del 22-04-2024 2 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Proponente: Ufficio Tributi 

Premesso 

 che il Consiglio di Bacino Venezia Ambiente è stato istituito per effetto della Convenzione per 
la gestione associata del servizio rifiuti ai sensi dell’art. 30 del TUEL, sottoscritta in data 24 
novembre 2014 dai rappresentanti dei 45 Comuni partecipanti al bacino territoriale “Venezia”;  

 che ai sensi del comma 2 dell’art. 9 della Convenzione istitutiva, spetta all’Assemblea di Bacino 
la competenza in ordine all’approvazione del piano finanziario complessivo del bacino; 

Richiamati 

 l’art. 1, comma 639, della Legge 27 dicembre 2013, n. 147 ha istituito, dal 1° gennaio 2014, la 
tassa sui rifiuti (TARI), destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta e smaltimento dei 
rifiuti; 

 l’art. 1, comma 738, della Legge 27 dicembre 2019, n. 160 ha abolito, con decorrenza del 2020, 
l’Imposta Unica Comunale, ad eccezione della Tassa sui Rifiuti (TARI); 

 l’art. 8 del D.P.R. 27 aprile 1999, n. 158 disciplina il piano finanziario del servizio di gestione 
dei rifiuti; 

 il comma 702 dell’art. 1 della Legge 27 dicembre 2013, n. 147 fa salva la potestà regolamentare 
degli Enti Locali in materia di entrate prevista dall’art. 52 del D. Lgs. 15 dicembre 1997, n. 446; 

Richiamati inoltre: 

 l’art. 1, comma 527, della Legge 27 dicembre 2017, n. 205, che ha attribuito all’Autorità di 
Regolazione per Energia, Reti e Ambiente (ARERA), tra l’altro, le funzioni di regolazione in 
materia di predisposizione ed aggiornamento del metodo tariffario per la determinazione dei 
corrispettivi del servizio integrato dei rifiuti e dei singoli servizi che costituiscono attività di 
gestione, a copertura dei costi di esercizio e di investimento, compresa la remunerazione dei 
capitali, sulla base della valutazione dei costi efficienti e del principio « chi inquina paga »; 

 gli atti assunti da ARERA ed in particolare: 
• n. 443 del 31/10/2019 che ha definito i criteri di riconoscimento dei costi efficienti di 

esercizio e di investimento del servizio integrato dei rifiuti, per il periodo 2018-2021. 
• n. 444/2019 del 31/10/2019 riguardante disposizioni in materia di trasparenza nel 

servizio di gestione dei rifiuti urbani e assimilati; 
• n. 57 del 03/03/2020, contenente semplificazioni procedurali per la disciplina tariffaria 

del servizio integrato dei rifiuti, 
• n. 2 del 27/03/2020, contenente chiarimenti su aspetti applicativi della disciplina tariffaria 

del servizio integrato dei rifiuti; 
• n. 158/2020/R/RIF del 05/05/2020 che prevede misure di tutela per utenze non 

domestiche soggette a sospensione dall’attività per emergenza COVID 19; 
• n. 238/2020/R/RIF del 23/06/2020 relativa all’adozione di misure per la copertura dei 

costi efficienti di esercizio e di investimento del servizio di gestione integrata dei rifiuti, 
anche differenziati, urbani ed assimilati, per il periodo 2020-2021 tenuto conto 
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
o
l
o
n
g
o
 
M
a
g
g
i
o
r
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
5
3
4
4
 
d
e
l
 
2
4
-
0
4
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
4
 
C
l
.
 
5



 Deliberazione della Giunta Comunale N. 36 del 22-04-2024 3 

• n. 493/2020/R/rif del 24/11/2020 con la quale ARERA introduce nuovi parametri per la 
determinazione dei costi da inserire nel PEF TARI per l’anno 2021. 

• n. 138/2021/R/RIF del 30/03/2021 recante “Avvio di procedimento per la definizione del 
Metodo Tariffario Rifiuti per il secondo periodo regolatorio (MTR-2) 

• n. 363/2021/R/RIF del 03/08/2021 “Approvazione del Metodo Tariffario Rifiuti (MTR-2) 
per il secondo periodo regolatorio 2022-2025” 

• n.2/DRIF/2021 del 04/11/2021 “Approvazione degli schemi tipo degli atti costituenti la 
proposta tariffaria e delle modalità operative per la relativa trasmissione all’Autorità, 
nonché chiarimenti su aspetti applicativi della disciplina tariffaria del servizio integrato 
dei rifiuti approvata con deliberazione 363/2021/R/RIF (MTR-2) per il secondo periodo 
regolatorio 2022-2025”; 

Considerato che 

 a seguito dei metodi MTR-1 per gli anni 2020 e 2021 e MTR-2 per il quadriennio 2022-2025 
approvati da ARERA con le sopra richiamate deliberazioni, la validazione dei PEF dei Comuni 
del bacino Venezia è di competenza dell’ETC, ovvero dell’Assemblea del Consiglio di Bacino 
Venezia Ambiente,  

 i PEF validati dall’ETC vengono successivamente caricati sul portale ARERA che è l’organo 
competente ad approvare ufficialmente i PEF di ciascun Comune, in quanto regolatore 
nazionale del servizio rifiuti urbani; 

Richiamato il vigente Regolamento comunale per la disciplina della tariffa rifiuti TARIP nel testo 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 26/04/2023;  

Visto 

 che l’art. 7 “Piano Economico Finanziario e Piano Tariffario (TARIP) – iter deliberativo 
annuale” del vigente Regolamento Tariffa a Corrispettivo TARIP prevede:  

 1. Le tariffe sono determinate, sulla base del Piano Economico Finanziario (PEF), predisposto 
dal Gestore del servizio - e dal Comune per le eventuali voci di costo di sua diretta competenza 
- e approvato a norma delle leggi vigenti in materia e delle indicazioni metodologiche 
individuate dall’ARERA. 
2. L’Assemblea del Consiglio di Bacino determina i livelli di imposizione tariffaria del servizio 
di gestione integrata dei rifiuti urbani ai sensi dell’art. 3 comma 6 della L.R. n. 52/2012, previo 
parere vincolante delle Amministrazioni Comunali per quanto di competenza dei rispettivi 
territori; 

 
Dato atto che: 
- con deliberazione n. 4 del 9/04/2024 dell’Assemblea del Consiglio di Bacino sono stati validati i 
PEF 2024 e 2025 aggregato e per singolo ambito tariffario dei 45 Comuni del Bacino ai sensi della 
Deliberazione Arera 363/21 e successive modifiche ed integrazioni; 
- tale deliberazione è stata trasmessa all’Ente insieme al PEF 2024 con prot. 4785 del 15/04/2024; 
- sulla base del PEF trasmesso, il gestore ha predisposto la manovra tariffaria 2024 per 
l’assunzione del relativo parere vincolante in continuità di regolamento Tarip, tenendo conto della 
ripartizione tra TV (Tariffa Variabile) e TF (Tariffa Fissa) e degli importi a copertura dei costi di 
cui alla Determinazione 2/2021/RIF; 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
o
l
o
n
g
o
 
M
a
g
g
i
o
r
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
5
3
4
4
 
d
e
l
 
2
4
-
0
4
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
4
 
C
l
.
 
5



 Deliberazione della Giunta Comunale N. 36 del 22-04-2024 4 

Considerato che il Comune di Campolongo Maggiore ha comunicato a Veritas S.p.A. il solo 
contributo del MIUR pari a € 5.849,00 - al netto di IVA e TEFA - da portare in detrazione per 
l’anno 2024; 

 
Considerato che ai fini della determinazione della manovra tariffaria, in coerenza con quanto 
stabilito dal Consiglio di Bacino Venezia Ambiente, è stato dato indirizzo al soggetto Gestore 
Veritas S.p.A. di elaborare la manovra tariffaria sulla scorta del Piano Finanziario 2022-2025, 
tenendo conto della ripartizione tra TV (Tariffa Variabile) e TF (Tariffa Fissa) stabilite dal metodo 
Arera e mantenendo sostanzialmente inalterata la politica tariffaria adottata nel 2022, ovvero in 
continuità di regolamento Tarip, al netto delle detrazioni di cui al comma 1.4 della Determina n. 
2/DRIF/2021 e per maggior fatturato, confermando per l’anno 2024 i medesimi conferimenti 
minimi di rifiuto secco residuo già utilizzati per l’anno 2023 mentre le previsioni di entrata sono 
collegabili per l’83,00% alle utenze domestiche e per il 17,00% alle utenze non domestiche; 
Osservato che i termini di approvazione del PEF TARIP è stato stabilito al 30 aprile ai sensi della 
L. 15/2022; 
Considerato che il Comune di Campolongo Maggiore ha approvato il bilancio di previsione 
2024/2026 con delibera di Consiglio Comunale n. 49 del 20/12/2023; 

Preso atto  

 del Piano Finanziario 2024-2025 del Comune di Campolongo Maggiore validato 
dall’Assemblea del Consiglio di Bacino Venezia Ambiente con Delibera n. 4 del 9 aprile 2024 
(allegato A) di importo pari a € 1.286.290,00 per il 2024; 

 che a seguito degli importi portati in detrazione il PEF 2024 assume il valore di € 1.280.441,00; 

 della manovra tariffaria elaborata dal gestore Veritas Spa e trasmessa all’Ente con nota acquisita 
con prot. 4991 del 18/04/2024;  

Ritenuto di esprimere parere favorevole vincolante alla manovra tariffaria 2024 allegata (allegato 
B) alla presente deliberazione, di cui è parte integrante; 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000”; 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 
Visto il vigente Statuto comunale; 
Attesa la necessità di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, stante la 
l’urgenza di garantire l’esecuzione dello stesso; 

 
PROPONE 

 
1. di richiamare quanto espresso in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
2. di dare atto che l’Assemblea del Consiglio di Bacino Venezia Ambiente ha validato i PEF 2024 
e 2025 a livello aggregato e per singolo ambito tariffario con Delibera n. 4 del 9 aprile 2024 ai sensi 
della deliberazione ARERA n.363/2021/e sue modifiche e integrazioni; 
3. di prendere atto del Piano Finanziario 2024-2025 relativo all’ambito tariffario del Comune di 
Campolongo Maggiore (allegato A) per un importo complessivo, per l’anno 2024, di €. 
1.286.290,00 estratto dal Piano aggregato approvato dall’Assemblea Consiglio di Bacino Venezia 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
o
l
o
n
g
o
 
M
a
g
g
i
o
r
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
5
3
4
4
 
d
e
l
 
2
4
-
0
4
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
4
 
C
l
.
 
5



 Deliberazione della Giunta Comunale N. 36 del 22-04-2024 5 

Ambiente con Delibera n. 4 del 9 aprile 2024, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
4. di dare atto che il valore del PEF 2024-2025 rispetta, per tutti gli anni, il limite di crescita 
annuale delle entrate tariffarie, calcolato ai sensi dell’art. 4 dell’allegato A alla deliberazione 
ARERA 363/2021; 
5. di esprimere parere favorevole vincolante alla manovra tariffaria 2024 (allegato B) predisposta 
dal gestore in coordinamento con il Consiglio di Bacino Venezia Ambiente, sulla base del PEF 
validato, tenendo conto della ripartizione tra TV (Tariffa Variabile) e TF (Tariffa Fissa) stabilite dal 
metodo Arera al netto delle detrazioni di cui al comma 1.4 della Determina n. 2/DRIF/2021 pari a € 
5.849,17 (contributo MIUR) e quindi per un importo di € 1.280.441,00 dando atto che la tariffa in 
base agli utilizzi è posta per il 83% a carico delle utenze domestiche e per il 17% delle utenze non 
domestiche, stante per l’anno 2024 i medesimi conferimenti minimi di rifiuto secco residuo già 
utilizzati per l’anno 2023; 
6. di dare atto che il PEF viene aggiornato con cadenza biennale secondo le modalità e i criteri 
individuati da ARERA. 
 
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, c. 4 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., stante l’urgenza di provvedere. 
 
 
 

***************************************************************** 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la proposta di deliberazione sopra riportata; 
 
VISTI i pareri espressi sulla stessa ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000;  

Con voti favorevoli, unanimi e palesi; 

DELIBERA 
 
Di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra riportata;  

INOLTRE, con voti favorevoli, unanimi e palesi, 

DELIBERA 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
La presente deliberazione viene inviata ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125, comma 1, del 
D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267. 
  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
o
l
o
n
g
o
 
M
a
g
g
i
o
r
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
5
3
4
4
 
d
e
l
 
2
4
-
0
4
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
4
 
C
l
.
 
5



 Deliberazione della Giunta Comunale N. 36 del 22-04-2024 6 

 
ATTESTAZIONI E PARERI 

(AI SENSI DELL’ART. 49 D.LGS. 267 DEL 18.08.2000) 
 
Il Responsabile dell’Area Servizi Finanziari, Liguori Maria Felicia, ha espresso, sulla proposta della presente 
deliberazione, parere Favorevole 
 
CAMPOLONGO MAGGIORE, lì 19-04-2024 
 
 IL RESPONSABILE 
 
 Liguori Maria Felicia 
  

 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m. 
 
 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
o
l
o
n
g
o
 
M
a
g
g
i
o
r
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
5
3
4
4
 
d
e
l
 
2
4
-
0
4
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
4
 
C
l
.
 
5



 Deliberazione della Giunta Comunale N. 36 del 22-04-2024 7 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 
Si attesta: 
[X] che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il :            ed ivi rimarrà per 
15 giorni consecutivi fino al :            
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 SCARANGELLA LUCA 
 

ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione: 
 
[X] è divenuta esecutiva il            ai sensi dell’art. 134, comma 3° del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Li  
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 SCARANGELLA LUCA 
 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
o
l
o
n
g
o
 
M
a
g
g
i
o
r
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
5
3
4
4
 
d
e
l
 
2
4
-
0
4
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
4
 
C
l
.
 
5



® 
PE

F 
20
22
 

- 
20
25
 

20
24

 

Ca
mp
ol
on
go
 
Ma
gg
io
re
 

Cos
ti 

del
/i 

ge
st

or
e/

I 
di

ve
rs

o/
i 

da
l 
C
o
m
u
n
e
 

Co
st
i 

de
l/
l 

Co
mu
ne
, 

Ci
cl

o 
In
te
gr
at
o 

RU 
(T
OT
 

PE
F)
 

at
ti
vi
tà
 

di 
ra
cc
ol
ia
 

e 
Ir
as
po
rt
o 

de
i 

rif
iut

i 
ur
ba
ni
 

in
di
ff
er
en
zi
at
i 

CR
T 

15
2.
90

3 
15
2.
90
3 

at
ti
vi
tà
 

di 
tr
at
ta
me
nt
o 

e 
sm

al
ti

me
nt

o 
dei 

rifiu
ti 
ur

ba
ni

 
CT
S 

12
8.
33
0 

12
8.
33
0 

at
ti

vi
tà

 
di
 
tr
at
ta
me
nt
o 

e 
re
cu
pe
ro
 

de
i 

rif
iut

i 
ur

ba
ni

 
CT
R 

20
0.
55
1 

20
0.
55
1 

at
ti
vi
tà
 

di 
ra
cc
ol
ta
 

e 
tr

as
po

rt
o 

de
ll
e 

fr
az
io
ni
 

fe
re
nz
ia
te
 

CR
D 

77
9.
02
4 

77
9.
02
4 

Co
st
i 

op
er

at
iv

i 
var

iab
ili

 
pr
ev
is
io
na
li
 

di 
c
u
i
 

al
l'

ar
ti

co
lo

 
9.

1 
de

l 
MI

R-
2 

CO
P”

 
je

w 

[C
os

ti
 

op
er
at
iv
i 

va
ri
ab
il
i 

pr
ev

is
io

na
li

 
di
 

cui
 

a
l
l
'
a
r
t
i
c
o
l
o
 

9.
2 

de
l 

MI
R-

2 
C
A
P
"
 

Co
st
i 

op
er

at
iv

i 
in
ce
nt
iv
an
ti
 

var
iab

ili
 

di
 
c
u
i
 

al
l'
ar
ti
co
lo
 

9.
3 

de
l 

MI
R-

2 
C
O
I
"
 y
 

Pr
ov

en
ti

 
de
ll
a 

ve
nd
it
a 

di 
ma
te
ri

al
e 

ed
 
en

er
gi

a 
de
ri
va
nt
e 

da
 

rif 
AR

 

Fa
tt

or
e 

di 
Sh
ar
in
g 

b 
0,

47
 

0,
47

 

Pr
ov

en
ti
 

de
ll

a 
ve

nd
it

a 
di 

ma
te

ri
al

e 
ed
 
en
er
gi
a 

de
ri

va
nt

e 
da
 r

ifi
uti

 
do

po
 

sh
ar
in
g 

b(
AR
) 

Ri
ca
vi
 
de
ri
va
nt
i 

da
i 

co
rr
is
pe
tt
iv
i 

ri
co

no
sc

iu
ti

 
da
i 

si
st
em
i 

co
ll

et
ti

vi
 

di
co
mp
li
an
ce
 
A
R
 ie

 

Fa
tt
or
e 

di 
Sh

ar
in

g 
_@ 

0,
20

 

Fa
tt
or

e 
di 

Sh
or
in
g 

_b
(1
+0
) 

0,
56
79
39
98
9 

Ri
ca
vi
 
de
ri
va
nt
i 

da
i 

co
mi
sp
et
ti
vi
 
ri
co
no
sc
iu
ti
 
da

l 
da

i 
sis

tem
i 

col
let

tiv
i 

di 
co

mp
li

an
ce

 
do

po
 

sh
ar

in
g 

b(
1+

c)
AR

, 
[C

om
po

ne
nt

e 
a 

co
ng
ua
gl
io
 

re
la

ti
va

 
ai 

cos
ti 

var
iab

ili
 

RC
to
ty
y 

On
er
i 

re
la
ti
vi
 

al
l'

IV
A 

ind
etr

aib
ile

 
- P

AR
TE

 
VA

RI
AB

IL
E 

[R
ec

up
er

o 
de
lt
a 

(Z
Ta
-Y
Tm
ax
] 

di 
cu
i 

al 
c
o
m
m
a
 

4.
5 

de
l 

MT
R-

2 
- 
PA

RT
E 

VA
RI

AB
IL

E 

ET
Va
 

to
ta

le
 
de

ll
e 

en
tr
at
e 

ta
ri

ff
ar

ie
 
re
la
ti
ve
 

al
le

 
co
mp
on
en
ti
 

di
 
co
st
o 

va
ri
ab
il
e 

do
po
 

le
 
de

tr
az

io
ni

 
di
 
cu

l 
al
. 

Ar
t.
 

4.
6 

De
l.

 
36

3/
20

21
/R

/R
If

 

[C
os
ti
 
de

ll
'a

tt
iv

it
à 

di 
sp

az
za

me
nt

o 
e 

cs
t 

la
va
g 

70
.2
44
 

Co
st

i 
pe

rl
 

‘a
tt
iv
it
à 

di
 
g
e
s
t
i
o
n
e
 
de

ll
e 

ta
ri

ff
e 

e 
de
i 

ra
pp
or
ti
 
c
o
n
 

gli 
ut

en
ti

 
C
A
R
C
 

Cos
ti 

gen
era

li 
di 

ge
st

io
ne

 
CG
G 

— 
Co
st
i 

re
la
ti
vi
 

al
la
 
q
u
o
t
a
 

di
 
cr
ed
it
i 

in
es
ig
it
 

Alt
ric

osf
i 

CO
m 

7 
[C
os
ti
 
co

mu
ni

 
CC

 

c
c
D
 

85
.8

27
 

17
4.
15
3 

22
.7
84
 

28
2.
76
4 

Am
mo

rt
am

en
ti

 
A
m
m
 

A
c
c
a
n
t
o
n
a
m
e
n
t
i
 

Ac
c 

- d
i 

cu
i 

co
st

i 
di 

ge
st
io
ne
 
po

st
-o

pe
ra

ti
va

 
de
ll
e 

di
sc

ar
ic

he
 

- d
i 

cui
 
pe

r 
cr

ed
i 

- 
di 

cu
i 

pe
r 

ris
chi

 
e 

on
er
i 

pr
ev

is
ti

 
da
 
no
rm
at
iv
a 

di 
se
tt
or
e 

e/
o 

da
l 

co
nt
ra
tt
o 

di 
af

fi
da

me
nt

o 
- 

di 
cu
i 

pe
r 

alt
ri 

no
n 

in 
ec
ce
ss
o 

ri
sp
et
to
 

a 
no

rm
e 

tr
ib
ut
ar
ie
 

Re
mu
ne
ra
zi
on
e 

de
l 

ca
pi

ta
le

 
inv

est
ito

 
ne
tt
o 

R 

Re
mu
ne
ra
zi
on
e 

de
l 

[Co
sti

 d
'u
so
 
de
l 

ca
pi

ta
le

 
CK
 

89
.9
29
 

s
n
]
 

La
e 

f
n
 

[C
os
ti
 
op

er
at

iv
i 

fis
si 

pr
ev
is
io
na
li
 

di
 
cu
i 

al
l'

ar
ti

co
lo

 
9.
1 

de
l 

MI
R-

2 
CO
™ 

ji
g 

[C
os
ti
 

op
er

at
iv

i 
fiss

i 
pr
ev
is
io
na
li
 

di 
c
u
i
 

al
l'
ar
ti
co
lo
 

9.
2 

de
l 

MI
R-

2 
C
Q
P
°
 5
 

[Co
sti

 
op

er
at

iv
i 

in
ce

nt
iv

an
ti

 
fiss

i 
di 
cu

i 
al

l'
ar

ti
co

lo
 

8 
de

l 
MI
R_
CO
I!
",
 

[C
om
po
ne
nt
e 

a 
co
ng
ua
gl
io
 

rel
ati

va 
ai 

cos
ti 

fiss
i 

_R
Cf
of
y 

On
er

i 
re
la
ti
vi
 
al

l'
IV

A 
in

de
tr

ai
bi

le
 

- 
PA

RT
E 

FI
SS

A 

Re
cu

pe
ro

 
de

lt
a 

(X
Ta
-E
Tm
ax
) 

di 
cui

 
al 
co
mm
a 

4.
5 

de
l 

MT
R-

2 
- P

AR
TE

 
FI
SS
A 

‘E
TF

a 
to

ta
le

 
de

ll
e 

en
tr

at
e 

ta
rt

if
ar

ie
 
re

la
ti

ve
 

al
le
 
co

mp
on

en
ti

 
di

 
co
st
o 

fi
ss

e 
do
po
 

le 
de

tr
az

io
ni

 
di
 
cu

i 
al
, 

Ar
t.
 

4.
6 

Del
. 

36
3/

20
21

/R
/R

If
 

|L
Ta

= 
YT
Va
 

+ 
YT
Fa
 

pr
im

a 
de
ll
e 

de
tr

az
io

ni
 

di
 
cu

i 
al
. 

Ar
t.

 
4.
6 

De
l.

 
36
3/
20
21
/R
/R
if
 

ET
a=

 
YT
Va
 

+ 
XT

Fa
 

do
po
 

le
 
de
tr
az
io
ni
 

di
 
cu

i 
al
. 

Ar
t.

 
4.

6 
De

l,
 
36
3/
20
21
/R
/R
E 

[G
ra
nd
ez
ze
 
fi
si
co
-t
ec
ni
ch
e 

1.
64
6.
07
2 

1.
74
9.
70
7 

[r
ac

co
lt
a 

di
ff

er
en

zi
at

a 
% 

82
% 

do
: 

to
n 

3.
41
1,
71
 

co
st

o 
un
it
ar
io
 
ef

fe
tt

iv
o 

- 
Cu
ef
f 

€c
en

t/
kg

 
32

,8
8 

Be
nc

hm
ar
k 

di 
rif

eri
men

to 
{c
en
t€
/k
g]
 

(f
ab

bi
so

gn
o 

st
an

da
rd

/c
os

to
 
me

di
o 

set
tor

e) 
23
,5
2 

Co
ef

fi
ci

en
te

 
di 

gr
ad
ua
l 

va
lu
ta
zi
on
e 

ri
sp
et
to
 

ag
li

 
ob
ie
tt
iv

i 
di 

ra
cc
ol
ta
 

if
fe
re
nz
ia
ta
 

yy 
Va
lu
ta
zi

on
e 

ri
sp
et
to
 

all’ 
ef

fi
ca

ci
a 

de
ll
'a
tt
iv
it
à 

di 
pr

ep
ar

az
io

ne
 

per
i 

riu
lil

izz
o 

e 
ric

icl
o 

ya 
To
ta
le
 

y 

Co
ef
fi
ci
en
te
 d

i 
gr
ad
ua
li
tà
 

(1
+ 

y) 

Ve
ri
fi
ca
 

del
 

limite
 d

i 
cr
es
ci
ta
 

ri
o 

(c
oe
ff
ic
ie
nt
e 

di 
re
cu
pe
ro
 

di 
pr
od
ut
ti
vi
tà
 

X,
 

[co
efî

. 
pe

ri
l 

mi
gl

io
ra

me
nt

o 
pr
ev
is
to
 

de
ll
a 

qu
 

Qi
 

co
ef
f.
 

pe
r 

la 
va

lo
ri

zz
az

io
ne

 
di 

mo
di
fi
ch
e 

de
l 

pe
ri
me
tr
o 

ge
st
io
na
le
 

PG
, 

co
ef
f,
 

pe
r 

de
cr
et
o 

le
gi
sl
at
iv
o 

n. 
11
6/
20
 
C
i
 

co
ef
f.
 

pe
r 

re
cu

pe
ro

 
in
fl
az
io
ne
 
CR
I 

Pa
ra
me
tr
o 

per
 l

a 
de

te
rm

in
az

io
ne

 
del

 I
imi

fe 
all

a 
cr
es
ci
ta
 d

ell
e 

tar
iff

e 
p 

(+
p)
 

9,
59

% 

1,
09

59
 

1.
64
6.
07
2 

66
2.
83
7 

Im
ax

 
(e
nt
ra
te
 t

ari
ffa

rie
 m

as
si
me
 

ap
pi

lc
ab

il
i 

nel
 H

ip
et
to
 d

el 
lim

ite
 d

i 
cr
es
ci
ta
) 

de
tt
a 

(X
I 

ma
x)
 

TV
a 

de
po
 
di

st
ib

uz
io

ne
 d

el
ta

 
(2

T6
:F

TM
mA

x)
 

TFa
 d

op
e 

di
st

ib
uz

io
ne

 d
el
la
 (

ST
a-

pI
ma

x)
 

De
tr
az
io
ni
 

di
 c

ui 
al 
c
o
m
m
a
 

1.
4 

de
ll
a 

De
te

rm
in

a 
n. 

2/
DR

IF
/2

02
1 

- 
pa
rt
e 

va
ri

ab
il

e 

De
tr

az
io

ni
 

di
 
cu

i 
al
 
c
o
m
m
a
 

1.
4 

de
ll

a 
De
te
rm
in
a 

n. 
2/
DR
IF
/2
02
1 

- 
pa
rt
e 

fi
ss

a 

XI
V,
 

to
ta
le
 
de
ll
e 

en
tr
at
e 

ta
ri

ff
ar

ie
 
re
la
ti
ve
 

al
le
 
co

mp
on

en
ti

 
di
 
co
st
o 

va
ri
ab
il
e 

do
po

 
le
 
de

tr
az

io
ni

 
di
 
cu

l 
al
 
c
o
m
m
a
 

1.
4 

de
ll

a 
De
te
rm
in
a 

n.
2/
DR
IF
/2
02
1 

T
F
,
 

to
ta
le
 

del
le 

en
tr
at
e 

ta
ri
ff
ar
ie
 
re
la
ti
ve
 

al
le

 
co
mp
on
en
ti
 

di
 
co
st
o 

fi
ss

o 
do
po
 

le
 
de

tr
az

io
ni

 
di
 
cu

l 
al
 
c
o
m
m
a
 

1.
4 

de
ll

a 
De
te
rm
in
a 

n.
2/

DR
IF

/2
02

1 

To
ta
le
 
en

tr
at

e 
ta

ri
ff

ar
ie

 
do
po
 

le
 
de
tr
az
io
ni
 

di
 
cu
l 

al
 
c
o
m
m
a
 

1.
4 

de
ll

a 
De
te
rm
in
a 

n.
2/
DR
IF
/2
02
1 

81
9.
79

2 

46
6.
49

9 

51
0.
89
3 

3.
72
8 

2.
12
1 

81
6.

06
4 

46
4.
37
8 

1.
28

0.
44

1 

[At
tiv

ità
 e

st
em

e 
Ci
cl
o 

in
te
gr
at
o 

RU 
23]

 

[M
ac

ro
 
In

di
ca

to
re

 
RI 

[C
al
co
lo
 

H 
di 

pa
rt
en
za
 

AR
°%
sc
_ 

si 

Cl
as

se
 

di 
pa
rt
en
za
 

H 

Cl
as

se
 
ob

ie
tt

iv
o 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
o
l
o
n
g
o
 
M
a
g
g
i
o
r
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
9
9
1
 
d
e
l
 
1
8
-
0
4
-
2
0
2
4
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
4
 
C
l
.
 
5

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
o
l
o
n
g
o
 
M
a
g
g
i
o
r
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
5
3
4
4
 
d
e
l
 
2
4
-
0
4
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
4
 
C
l
.
 
5



Comune di Campolongo Maggiore Prot. n. 0004991 del 18-04-2024 arrivo Cat. 4 Cl. 5
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
o
l
o
n
g
o
 
M
a
g
g
i
o
r
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
5
3
4
4
 
d
e
l
 
2
4
-
0
4
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
4
 
C
l
.
 
5



Comune di Campolongo Maggiore Prot. n. 0004991 del 18-04-2024 arrivo Cat. 4 Cl. 5
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
o
l
o
n
g
o
 
M
a
g
g
i
o
r
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
5
3
4
4
 
d
e
l
 
2
4
-
0
4
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
4
 
C
l
.
 
5



Comune di Campolongo Maggiore Prot. n. 0004991 del 18-04-2024 arrivo Cat. 4 Cl. 5
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
o
l
o
n
g
o
 
M
a
g
g
i
o
r
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
5
3
4
4
 
d
e
l
 
2
4
-
0
4
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
4
 
C
l
.
 
5



Comune di Campolongo Maggiore Prot. n. 0004991 del 18-04-2024 arrivo Cat. 4 Cl. 5
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
o
l
o
n
g
o
 
M
a
g
g
i
o
r
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
5
3
4
4
 
d
e
l
 
2
4
-
0
4
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
4
 
C
l
.
 
5



Comune di Campolongo Maggiore Prot. n. 0004991 del 18-04-2024 arrivo Cat. 4 Cl. 5
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
o
l
o
n
g
o
 
M
a
g
g
i
o
r
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
5
3
4
4
 
d
e
l
 
2
4
-
0
4
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
4
 
C
l
.
 
5



Comune di Campolongo Maggiore Prot. n. 0004991 del 18-04-2024 arrivo Cat. 4 Cl. 5
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
o
l
o
n
g
o
 
M
a
g
g
i
o
r
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
5
3
4
4
 
d
e
l
 
2
4
-
0
4
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
4
 
C
l
.
 
5



Comune di Campolongo Maggiore Prot. n. 0004991 del 18-04-2024 arrivo Cat. 4 Cl. 5
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
o
l
o
n
g
o
 
M
a
g
g
i
o
r
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
5
3
4
4
 
d
e
l
 
2
4
-
0
4
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
4
 
C
l
.
 
5



Comune di Campolongo Maggiore Prot. n. 0004991 del 18-04-2024 arrivo Cat. 4 Cl. 5
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
o
l
o
n
g
o
 
M
a
g
g
i
o
r
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
5
3
4
4
 
d
e
l
 
2
4
-
0
4
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
4
 
C
l
.
 
5



Comune di Campolongo Maggiore Prot. n. 0004991 del 18-04-2024 arrivo Cat. 4 Cl. 5
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
o
l
o
n
g
o
 
M
a
g
g
i
o
r
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
5
3
4
4
 
d
e
l
 
2
4
-
0
4
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
4
 
C
l
.
 
5



Comune di Campolongo Maggiore Prot. n. 0004991 del 18-04-2024 arrivo Cat. 4 Cl. 5
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
o
l
o
n
g
o
 
M
a
g
g
i
o
r
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
5
3
4
4
 
d
e
l
 
2
4
-
0
4
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
4
 
C
l
.
 
5


